
5. септембар 2025.	 Број 77� 39

Д РУ Г И  Д РЖ А В Н И  О Р ГА Н И  И 
Д РЖ А В Н Е  О Р ГА Н И З А Ц И Ј Е

4315
На основу члана 9. став 1. тачка 1), члана 26. став 1. Зако-

на о електронским комуникацијама („Службени гласник РС”, број 
35/23) и члана 7. Правилника о методологији и начину утврђива-
ња трошкова пружања јавне услуге („Службени гласник РС”, бр. 
14/13, 25/13 – исправка и 99/13), члана 12. став 1. тачка 1) и члана 
18. став 1. Статута Регулаторног тела за електронске комуникације 
и поштанске услуге („Службени гласник РС”, брoj 65/23),

Савет Регулаторног тела за електронске комуникације и по-
штанске услуге, на 52. седници четвртог сазива одржаној 27. авгу-
ста 2025. године, доноси

П РА В И Л Н И К

о усклађивању висине такси за пружање услуга 
из надлежности Регулаторног тела за електронске 

комуникације и поштанске услуге 

Члан 1.
Овим правилником врши се усклађивање такси које су про-

писане Правилником о висини и начину плаћања такси за пружа-
ње услуга из надлежности Регулаторног тела за електронске кому-
никације и поштанске услуге („Службени гласник РС”, бр. 92/24 и 

95/24) индексом потрошачких цена у Републици Србији, на начин 
утврђен чланом 7. Правилника о методологији и начину утврђива-
ња трошкова пружања јавне услуге („Службени гласник РС”, бр. 
14/13, 25/13 – исправка и 99/13).

Члан 2.
Динарски износи такси прописани Правилником о висини 

и начину плаћања такси за пружање услуга из надлежности Ре-
гулаторног тела за електронске комуникације и поштанске услуге 
(„Службени гласник РСˮ, бр. 92/24 и 95/24, у даљем тексту: Пра-
вилник) усклађују се индексом потрошачких цена у Републици 
Србији у претходних 12 месеци за период јул 2025. године у одно-
су на јул 2024. године, према податку који је објавио Републички 
завод за статистику („Службени гласник РС”, број 71/25) и дати су 
у овом правилнику.

Члан 3.
Динарски износи прописани чланом 2. Правилника гласе:
1) Висина таксе за издавање дозволе за коришћење нумера-

ције по дозволи износи 27.786,00 динара;
2) За продужење дозволе за коришћење нумерације плаћа се 

износ од 50% од висине утврђене у ставу 1. овог члана, односно 
13.893,00 динара.

Члан 4.
Динарски износи прописани чланом 3. Правилника гласе:

Врста радиокомуникацијске службе Врста радио-станице Висина таксе у динарима

Радиодифузна 
1) телевизијска радиодифузна станица 41.680,00
2) радијска радиодифузна станица 41.680,00

Мобилна 

3)

Радио-станица у комуникационој мрежи, осим јавне комуникационе мреже, по једној радио-фреквенцији, за: 
а) базну радио-станицу 3.473,00
б) фиксну радио-станицу 2.084,00
в) мобилну и ручну радио-станицу 1.389,00

4) Базна радио-станица у јавној комуникационој мрежи  34.733,00

5) Радио-станице на ваздухоплову које раде у радиофреквенцијским опсезима: SHF, UHF, VHF, HF и 
MF 13.893,00

6) Радио-станице на ваздухоплову које раде само у VHF опсегу 2.779,00

7) Радио-станице на броду и другом пловилу које раде у радиофреквенцијским опсезима: SHF, UHF, 
VHF, HF и MF 13.893,00

8) Радио-станице на броду и другом пловилу које ради само у UHF и VHF радиофреквенцијским 
опсезима 2.779,00

9) Обална радио-станица 13.893,00
10) Радио-станица на локомотиви 2.779,00
11) Ваздухопловна радио-станица 13.893,00

Фиксна

12) Радио-станица у радиорелејном систему, по предајној радио-фреквенцији 22.229,00
13) Базна радио-станица у јавној комуникационој мрежи 34.733,00

14)
Радио-станица у комуникационој мрежи, осим јавне комуникационе мреже, по једној радио-фреквенцији, за: 
а) базну радио-станицу 3.473,00
б) фиксну радио-станицу 2.084,00

Сателитска 15)

а) земаљска станица 69.466,00
б) земаљска преносива радио-станица (SNG и друге) 41.680,00
в) терминали у сателитској служби 13.893,00
г) CGC радио-станица у мобилној сателитској служби 625.195,00

Радионавигацијска 16) Радионавигацијска станица 13.893,00
Радио-детерминацијска 17) Радар 13.893,00
Радио-аматерска 18) Аматерска радио-станица 1.389,00

PMSE 19)
SAP/SAB (бежичне камере, слушалице, микрофони, преносиви видео линкови и други сервиси 
који се користе у продукцији програма и за пренос аудио и видео сигнала са различитих догађаја-
спортских, музичких и др.)

6.946,00



40	 Број 77� 5. септембар 2025.

Члан 5.
Динарски износ прописан чланом 5. Правилника гласи 

138,00 динара.

Члан 6. 
Динарски износи прописани чланом 6. Правилника гласе:
1) За откуп конкурсне документације у поступку јавног над-

метања за издавање појединачне дозволе за коришћење радиофре-
квенцијског спектра, плаћа се износ од 0,01% од укупног најмањег 
(почетног) износа накнаде за коришћење радиофреквенцијског 
спектра који је утврђен у акту којим се прописују минимални 
услови за издавање појединачних дозвола на основу спроведеног 
поступка јавног надметања, а не мањи од 347.330,00 динара.

2) За обраду захтева подносиоца пријаве у поступку јавног 
надметања за издавање појединачне дозволе за коришћење радио-
фреквенцијског спектра, плаћа се износ од 34.733,00  динара.

3) За учешће у поступку јавног надметања за издавање по-
јединачне дозволе за коришћење радиофреквенцијског спектра на 
основу спроведеног поступка јавног надметања, плаћа се износ 
од 0,03% од укупног најмањег (почетног) износа накнаде за кори-
шћење радиофреквенцијског спектра који је утврђен у акту којим 
се прописују минимални услови за издавање појединачних дозво-
ла на основу спроведеног поступка јавног надметања, а не мањи 
од 1.049.000,00 динара.

4) За издавање појединачне дозволе за коришћење радиофре-
квенцијског спектра на основу спроведеног поступка јавног над-
метања плаћа се износ од 89.205,00 динара.

Члан 7.
Динарски износи прописани чланом 7. Правилника гласе:
1) Такса за издавање CEPT радио-аматерске лиценце напла-

ћује се у висини од 1.389,00 динара.
2) Такса за издавање HAREC сертификата наплаћује се у ви-

сини од 1.389,00 динара.

Члан 8.
Динарски износи прописани чланом 8. Правилника гласе:

Врста радио-станице Висина таксе 
у динарима

Такса за евидентирање радио-станице у јавној мобилној 
електронској комуникационој мрежи 11.578,00

Такса за евидентирање радио-станице у радиофреквенцијским 
опсезима: 2400-2483.5 MHz, 5470-5725 MHz, 5725-5875 
MHz, 59.4-71 GHz и 71-76/81-86 GHz и CB радио-станице у 
радиофреквенцијском опсегу 27 MHz  

1.606,00

Члан 9.
Динарски износ прописан чланом 9. Правилника гласи 

39.452,00 динара. 

Члан 10.
Динарски износ прописан чланом 10. Правилника гласи 

33.064,00 динара. 

Члан 11.
Динарски износ прописан чланом 11. Правилника гласи 

80.043,00 динара. 

Члан 12.
Динарски износи прописани чланом 12. Правилника гласе:

Врста радио-станице Висина таксе 
у динарима

1)

Радијска радиодифузна станица
а) МF до 1 kW 20.666,00
б) МF преко 1 kW 22.437,00
в) HF преко 1 kW 22.437,00
г) VHF до 1 kW 20.666,00
д) VHF преко 1 kW 22.437,00

2)

Телевизијска радиодифузна станица 
а) VHF до 1 kW 20.666,00
б) VHF преко 1 kW 22.437,00
в) UHF до 1 kW 20.666,00
г) UHF преко 1 kW 22.437,00

3)

Ваздухопловна радио-станица
а) HF 8.266,00
б) VHF 5.836,00
в) UHF 5.836,00

4) Радионавигацијска станица 14.171,00

5)

Радио-станица у комуникационој мрежи, осим јавне комуникационе мреже
а) базна 3.306,00
б) фиксна 3.306,00
в) мобилна и ручна 1.806,00

6) Радио-станице на броду и другом пловилу и обална радио-
станица 4.127,00

7) Базна радио-станица у јавној комуникационој мрежи 23.382,00
8) Радио-станица у радиорелејном систему 23.382,00
9) Радио-станица у сателитској служби 23.382,00
10) Радиодетерминацијска радио-станица – радар 40.742,00

Члан 13.
Динарски износи прописани чланом 14. Правилника гласе:
1) Висина таксе за оцењивање усаглашености и издавање по-

тврде о усаглашености радио-опреме износи 20.839,00 динара.
2) Висина таксе за оцењивање усаглашености и издавање по-

тврде о усаглашености за радио-опрему, која ради само као при-
јемник износи 13.893,00 динара.

Члан 14.
Динарски износ прописан чланом 16. Правилника гласи  

2.779,00 динара.

Члан 15.
Динарски износ прописан чланом 17. Правилника гласи  

6.946,00 динара.

Члан 16.
Динарски износ прописан чланом 18. Правилника гласи  

2.779,00 динара.

Члан 17.
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном гласнику Републике Србије”, а примењује се 
од 1. јануара 2026. године.

Број 003550906 2025 59011 001 000 012 005 04 001
У Београду, 27. августа 2025. године

Председник Савета,
Драган Ковачевић, с.р. 

4316
На основу члана 184. став 5. и члана 192. став 9. Закона о 

алтернативним инвестиционим фондовима („Службени гласник 
РС”, бр. 73/19 и 94/24 – у даљем тексту: Закон), члана 7. став 1. 
тачка 1) и члана 29. Статута Комисије за хартије од вредности 
(дел. број 2/0-01-517/2-11 од 22. августа 2011. године, са изменама 
и допунама дел. број 2/0-01-517-11 од 6. августа 2020. године,

Комисија за хартије од вредности, на 118. седници X. сазива 
од 21. августа 2025. године, којом је председавао Марко Јанковић, 
председник Комисије за хартије од вредности, донела је

П РА В И Л Н И К

о изменама и допунама Правилника о алтернативним 
инвестиционим фондовима

Члан 1.
У Правилнику о алтернативним инвестиционим фондовима 

(„Службени гласник РС”, бр. 61/20 и 63/24), после члана 38. дода-
ју се чл. 38а–38д, који гласе:

,,Члан 38а
Алтернативни инвестициони фонд може улагати у непокрет-

ности, укључујући и објекте у изградњи као и грађевинска земљи-
шта (у даљем тексту: Непокретности) у складу са законом који 




